
    

 

 

 

 

「心豊かなたくましい児童の育成 ～ 一人ひとりが輝く、みんなで作る関宿小 ～」 

 ４月より関宿小学校校長となりました上村智広（かみむら 

ともひろ）と申します。よろしくお願いいたします。 

150周年を迎えた歴史ある学校に赴任することができとても 

光栄に感じております。 

 「心豊かなたくましい児童の育成」～一人ひとりが輝く、 

みんなで作る関宿小～を学校目標とし明るく元気な声が           校長 上村 智広 

 響き、生き生きとした児童をご家庭と地域、そして学校で 

育成していきたいです。          

 また、開花が予想よりも遅れていた桜ですが、気温の上昇とともに、子ど

も達もたくさんの経験をとおして泣き、笑い、そして成長していきます。学

校の行事もその一つです。子ども達のよりよい成長のために、今後もご協力

をお願いいたします。 

 

 

＜学校教育目標＞                   

 心 豊 か な た く ま し い 児 童 の 育 成  
～ 一 人 ひ と り が 輝 く 、 み ん な で 作 る 関 宿 小 ～   

目指す児童像 

・自ら学び、考え、進んで活動できる子 

・豊かな心で、思いやりがある子 

・健康で明るく、がんばる子 
 

 

 

 

 

 

 

 

下校時刻 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 部活動 

月曜日 １４：５０  

火曜日 １４：５０ 

１～３年 

１５：４０  

１６：３０ 

水曜日 １４：５０ 

１，２年生 

１５：４０ 

木曜日 １４：５０ 

１，２年生 

１５：４０ 

金曜日 １４：５０  

学校だより 第１号 

令和６年４月８日 

野田市立関宿小学校 

令和６年度 

みんなで作る関宿小 

  一人ひとりが輝く 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 校 内 行 事 

８ 月 着任式・始業式 ３時間授業１１：００下校 

９ 火 
３時間授業１１：３０下校 

発育測定（２～６年） 

１０ 水 入学式 ※２～６年生休業 

１１ 木 
給食開始（２～６年） 視力検査（４～６年） 

委員会活動 １年生 １１：３０下校 

１２ 金 
１年生 １１：３０下校 

発育測定（１年） 視力検査（１～３年） 

１３ 土  

１４ 日  

１５ 月 １年生給食開始 聴力検査１２３５年 

１６ 火  

１７ 水  

１８ 木 

全国学力・学習状況調査（６年） 

野田市学習到達度調査（４，５年） 

ＰＴＡ全体会議（図書室） １８：００～ 

１９ 金  

２０ 土 サタデークラブ 

２１ 日  

２２ 月 職員会議 

２３ 火 尿検査１次 

２４ 水 
１年生を迎える会（予定） 

耳鼻科検診 

２５ 木  

２６ 金 ３年生市内巡り（弁当持参） 

２７ 土 
授業参観 学校説明会 懇談会・PTA総会 

児童 １０：００下校 

２８ 日  

２９ 月 祝 昭和の日 

３０ 火  

 
 

 

 

日 曜 校 内 行 事 

１ 水 ６年租税教室 

３ 金 憲法記念日 

４ 土 みどりの日 

５ 日 こもの日 

６ 月 国民の休日 

８ 水 野教研のため特別日課 １２：２５下校 

９ 木 全校集会（委員会紹介） 

１１ 土 土曜授業 除草作業 引き渡し訓練 

１３ 月 プール掃除（～１７日）  

１４ 火 歯科検診 こども未来教室開始 

１５ 水 避難訓練 

１７ 金 ６年社会科見学（国会） 

１８ 土 サタデークラブ 

２０ 月 職員会議 

２２ 水 心電図検査（１年） 

２５ 土 関宿小中合同運動会 

２７ 月 振替休業 

２９ 水 中学生ボランティア 

 

本日、年間行事予定表を配付いたしました。今

後、日程が変更になる場合があります。ご了承くだ

さい。ホームページや、まちコミメールなどで、連

絡をする場合がありますので、ご確認をお願いしま

す。 

入学式について 
１１日の入学式当日について、今年は２年生～６年生は臨時休業となり、お休みです。課題を出

しますので、ご家庭で安全に過ごせるよう、ご理解とご協力をお願いします。 

お問い合わせは下記連絡先まで  

電話 7196－0112 FAX 7196－4831  

※相談窓口【教頭 藤澤・養護教諭 倉原】 
マチコミの定期配信は毎月１日です。 

正しく配信されていることをご確認ください。 

HPも随時更新中です。 

http://www.schit.net/noda/essekiyado/ 

本校ホームページについて 
昨年度は４０万以上のアクセス数をカウント

し、様々な学校の情報をお知らせいたしました。ご

覧いただき、まことにありがとうございました。今年

度もほぼ毎日更新してまいりますので、子供たち

の様子を発信してまいります。よろしくお願いしま

す。また、ご覧の際は👍を押していただけると、あ

りがたいです！（今年度は５０万アクセスを目指

します！） 


